
Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 201630 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016060200030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016 - UASG 154040

Nº Processo: 23106000819201660 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa terceirizada, com dedicação exclusiva
de mão de obra, especializada no fornecimento dos serviços con-
tinuados de: ajudante geral de manutenção e reparo, pintor e en-

EDITAL No- 232, DE 1º DE JUNHO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO

CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
RESULTADO PROVISORIO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior
com as características a seguir:

Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1 / Portaria
Autorizativa e data de publicação no DOU: 182 de 20/05/2013 /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 259, de 22/10/2015/
Departamento de Psicologia Clínica (PCL) / Área: Avaliação Psi-
cológica em Psicologia Clínica / Vaga:1 (uma).

1. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida no subitem
n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota
da prova didática e nota da prova oral: 10028152; 6,00; 7,00; /
10027873; 6,00; 7,03; / 10028267; 6,92; 8,20.

2. Relação dos candidatos que realizaram as provas de ca-
ráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no subitem n.
17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da
prova didática; nota da prova oral; nota da prova de títulos e nota
final do concurso; 10027961; 7,00; 8,83; 7,05; 8,93; / 10027920;
7,33; 7,73; 5,78; 8,18; / 10027836; 8,38; 8,40; 7,15; 9,11; / 10027939;
9,07; 8,97; 7,65; 9,77.

3. Em conformidade com o subitem n. 17.9 do Edital de
Condições Gerais, informamos que os candidatos que não atingiram
nota igual ou superior a 7 (sete) nas provas de caráter eliminatório,
não considerando os pesos das respectivas provas, não tiveram a
prova de títulos corrigida.

4. Os candidatos poderão obter o seu desempenho no Con-
curso Público por meio do endereço eletrônico
http://www.dgp.unb.br/concursos, mediante a utilização da senha for-
necida pelo CESPE durante o processo de inscrição.

5. O material correspondente ao desempenho do candidato
ficará disponível por até 15 dias. Após esse período, o referido ma-
terial será excluído do endereço eletrônico, podendo, ainda, após esse
período, serem obtidas cópias, com ônus, mediante solicitação pro-
tocolizada no Protocolo do Arquivo Central, localizado no Prédio da
Reitoria, térreo, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte,
Brasília, DF.

6. A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto em
seção própria contida no Edital de Condições Gerais, utilizando-se do
Formulário de Recurso disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. d g p . u n b . b r / c o n c u r s o s .

7. A Comissão Examinadora efetuará a correção da prova de
títulos do candidato que, após análise do recurso, tiver a sua condição
de eliminado alterada para aprovado.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana de Gestão de Pessoas

recer prática jurídica e estágio curricular obrigatório, constante atra-
vés do processo administrativo nº 23107.009194/2016-91.
DA VIGÊNCIA
O presente Convênio terá vigência pelo prazo de 24 (vinte e quatro)
meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.009194/2016-91.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 19/05/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de consumo de utilização médica veterinária para a
Unidade de Ensino e Pesquisa em Medicina Veterinária.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/06/2016) 154044-15261-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2016 - UASG 154215

Número do Contrato: 3/2013. Nº Processo: 23125002976201258.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
23074719000172. Contratado : EDIFICA ENGENHARIA LTDA -
Objeto: Prorroga o prazo de vigencia por mais 60 (sessenta) dias, a
partir de 15/05/2016. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
15/05/2016 a 14/07/2016. Data de Assinatura: 06/05/2016.

(SICON - 01/06/2016) 154215-15248-2016NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2016 - UASG 154215

Nº Processo: 23125009458/16-99 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventuais e futuras aquisições de equipamentos
de informática (computadores tipo desktop e notebooks) Total de
Itens Licitados: 00006. Edital: 02/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Rodovia Juscelino Kubistschek de Oliveira
- Km 02 Universidade - MACAPA - AP ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/154215-05-25-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 02/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/06/2016 às 10h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR
Presidente da Cpl

(SIDEC - 01/06/2016) 154215-15278-2016NE800027

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação, Que Entre Si Celebram A Universidade Fe-
deral do Acre - UFAC e a Defensoria Publica do Estado do Acre -
DPE/AC.
Do objeto
O presente Termo Cooperação tem por objetivo a reativação do NA-
CE (Núcleo de Atendimento Complementar e Estágio), o qual fun-
cionará nas dependências da Instituição de Ensino objetivando ofe-

EDITAL No- 6, DE 24 DE MAIO DE 2016

A Reitora da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de
dezembro de 2012, resolve:

Art. 1 Homologar o Resultado Final do Concurso Público de provas e títulos para o provimento de cargos da Carreira de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal do Amapá, nos termos do
Anexo I do Edital UNIFAP nº 19/2015, conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A S CARGA
HORÁRIA

A P R O VA D O /
CLASSIFICADO

C A N D I D ATO N O TA
FINAL

PERFIL

1227-Administração Geral, Administração.
Financeira e Orçamentária

01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º
2º

FRANQUILEIA LIMA BEZERRA
ARTUR VICENTE DA COSTA

16,17
15,37

NÃO ATENDE
NÃO ATENDE

1228-Sistema de Informação 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º THIAGO PINHEIRO DO NASCIMENTO 17,72 AT E N D E

1229-Ciências Sociais/Ciência Política 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º CAMILA MARIA RISSO SALES 20,85 AT E N D E

1230-Física 02 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º
2º
3º
4º

CLAYTON SANTOS MELLO
CLEDSON SANTANA LOPES GONCALVES
MARCELO RICARDO SOUZA SIQUEIRA

WALACE DE SOUSA ELIAS

17,21
16,58
16,57
15,73

AT E N D E
AT E N D E
AT E N D E
AT E N D E

1231-Fisioterapia Dermatofuncional 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º VANIA TIE KOGA FERREIRA 19,58 AT E N D E

1232-Fisioterapia em Oncologia e Urgência e
E m e rg ê n c i a

01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - -

1233-Língua Francesa e Língua Portuguesa 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - -

1234-Prática Teatral 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º
2º
3º
4º
5º

CLEBER RODRIGO BRAGA DE OLIVEIRA
ADRIANA MOREIRA SILVA

LUIZ EDUARDO RODRIGUES GASPERIN
MARCIO DIAS PEREIRA

JULIA ALVES RODRIGUES CARVALHAL

18,42
17,33
17,05
15,12
15,01

AT E N D E
AT E N D E
AT E N D E
AT E N D E
AT E N D E

1235-Geração de Energia, Máquinas Elétricas e Dispo-
sitivos de Potência

01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS -- -

1 2 3 6 - Tr a n s p o r t e s 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º CRISTINA MARIA BADDINI LUCAS 16,45 AT E N D E

1237-Geotecnia 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º LUIS HENRIQUE RAMBO 15,51 AT E N D E

1238-Linguística 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º
2º

FERNANDO ORPHAO DE CARVALHO
NEDJA LIMA DE LUCENA

17,89
16,88

AT E N D E
AT E N D E

1239-Língua Portuguesa como L2 01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º NATALIA ALMEIDA BRAGA VASCONCELOS 15,23 AT E N D E

1240-Língua Inglesa e Suas Respectivas
Literaturas

01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

- NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS - -

1241-Saúde do Adulto-Tronco Profissional
Enfermagem Médico-Cirúrgico

01 40 h semanais com de-
dicação exclusiva

1º
2º

WALTER DE SOUZA TAVARES
TITO LIVIO RIBEIRO GOMES DO NASCIMENTO

19,97
1 9 , 11

AT E N D E
AT E N D E

carregado, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
02/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Predio
da Reitoria 1. Andar - Campus Universitario Darcy Ribeiro Asa Norte
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154040-05-10-2016. Entrega das Propostas: a partir de 02/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/06/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ANDRESSA PEREIRA MACHADO VILLAR
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2016) 154040-15257-2016NE800125

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 637/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 27/04/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para contratação de empresa especializada na confecção,
fornecimento e instalação de placas de inauguração, para atender as
necessidades da Fundação Universidade de Brasília ? FUB

WILLIAM SANTOS ROCHA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/06/2016) 154040-15257-2016NE800125

RETIFICAÇÕES

No aviso de licitação, Tomada de Preços Nº 202/2016 ,
publicado no D.O.U de 20/05/2016 Seção 3, Pág. 35 , Onde se lê:
Informações Gerais: . Leia-se: Informações Gerais: Informamos al-
teraão na redação do item 8.6.4.4 do edital. Os licitantes deverão
verificar as alterações na forma do item 1.2 do edital, no link
h t t p : / / w w w. u n b . b r / s e r v i c o s / o b r a s _ d e _ c o n s t r u c a o .

(SIDEC - 01/06/2016) 154040-15257-2016NE800001

Na Dispensa de Licitação Nº 2574/2016 publicada no D.O.U
de 20/04/2016, Seção 3, Pág. 22 , Onde se lê: Contratada: SESC-
SERVICO SOCIAL DOCOMERCIO-ADMINISTRACAO REGIO-
NAL DO DF. Valor: R$ 30.000,00. Leia-se: Contratada: SESC-SER-
VICO SOCIAL DO COERCIO-ADMINISTRACAO REGIONAL
DO DF. Valor: R$ 20.000,00.

(SIDEC - 01/06/2016) 154040-15257-2016NE800125


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-02T01:33:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




